Gehäuse G1/2 und G3/4 mit Direktanschluss
DRUCKLUFTAUFBEREITUNG
BAUREIHE P3X LITE
VERKAUFSBEDINGUNGEN
Die in diesem Dokument beschriebenen Produkte werden von der Parker Hannifin Corporation, deren
Tochtergesellschaften oder deren Vertragshändler zum Verkauf angeboten. Alle mit Parker eingegangenen Kaufverträge
unterliegen den Allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen von Parker (auf Anfrage verfügbar).
  ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS

Filterreglereinheiten leichter vor Manipulationen
geschützt werden
Beschreibung Bestellschlüssel
Jeweils 1 Schloss P3XKA00AS
15
Electric Motion and Pneumatic Division - EuropeKatalog PDE2620TCDE - P3X Lite Serie
*	 1/2" NPT siehe Zubehör
* �Für den manipulationssicheren Regler ist ein Schlosssatz
(siehe Zubehör) zum Verriegeln des Reglers erforderlich.
P3XEA 1 G B N
BSPP (G) 1
NPT *
mit Entlüftung B Handrad - standard N
Handrad - absperrbar A
5 μ in der
Standard-
version
E
40 μ als
Option G
Kombination aus
manueller/
halbautomatischer
Entleerung
C
Automatische
Entleerung A
1/2 4
3/4 6
Optionen
•	 Anschlüsse 1/2 oder 3/4"
•	 Standardversion mit Hochleistungs-Partikelfilter 5 μ
•	 Wirkungsvolle Wasserabscheidung
•	 Ausgangsdruckbereiche 8 und 16 bar
•	 Längere Lebensdauer aufgrund Rollmembran
•	� Mengenkompensation und große Rollmembran sorgen
für schnelle Ansprechzeiten und genaue Druckregelung
•	� Standardgerät mit kombinierter manueller /
halbautomatischer Entleerung im Tieftemperaturbereich
bis -40 °C einsetzbar
FILTER-REGLER
An-
schluss-
größe
Beschreibung Bestellnummer Durch-
fluss
dm3/s
*
Max.
Betriebs-
druck
bar
Mindest-
temp.
°C
Höchst-
temp.
°C
Behälter
kapazität
cm3
Höhe
mm
Breite
mm
Tiefe
mm
Gewicht
(g)
1/2
8 bar, entlüftend, Manometer
Kombination aus manueller/
halbautomatischer Entleerung

Abzweigmodul
Abmessungen (mm)
Beschreibung Bestellschlüssel
BSPP
Gewicht
(g)
G1/2 P3XMA1V0N 170
Ein-/Auslass Nach unten Vorder- und Rückseite
1/2 1/2” 1/4”
22
Electric Motion and Pneumatic Division - EuropeKatalog PDE2620TCDE - P3X Lite Serie
MAGNETSPULEN
Magnetspulen mit Anschluss DIN A oder Industrie B
Spannung 30 mm x 30 mm
Bestellnummer DIN A
Standard
Gewicht (kg) 22 mm x 30 mm
Bestellnummer Industrie B
Standard
Gewicht (kg)
Gleichstrom
12V DC P2FCA445 0,105 P2FCB445 0,093
24V DC P2FCA449 0,105 P2FCB449 0,093
48V DC P2FCA453* 0,105 P2FCB451 0,093
Wechselstrom
12V 50/60Hz P2FCA440 0,105 P2FCB440 0,093
24V 50/60Hz P2FCA442 0,105 P2FCB442 0,093
48V 50/60Hz P2FCA469# 0,105
110V 50Hz, 120V 60Hz P2FCA453 0,105 P2FCB453 0,093
230V 50Hz, 230V 60Hz P2FCA457 0,105 P2FCB457 0,093
*	 P2FCA453 kann an 110 V WS und 48 V GS angeschlossen werden
#	 P2FCA469 ist für 24 V GS 6,8 W oder 48 V 50 Hz 9,9 VA vorgesehen
Magnetspulen mit M12-Anschluss
Spannung Bestellnummer Form A
30 x 30
Gewicht (kg) Bestellnummer Form B
22 x 30
Gewicht (kg)
Gleichstrom
24V DC P2FC6419 0,065 P2FC7419 0,065
23
Electric Motion and Pneumatic Division - EuropeKatalog PDE2620TCDE - P3X Lite Serie
ZUBEHÖR
Beschreibung Anschluss Gewicht
(g)
Bestell-Nr.
Mutter für Schalttafeleinbau 10 P3XKA00MM
Befestigungswinkel 80 P3XKA00MW
Kupplungsatz P3X 10 P3XKA00CB
Manometer
0 bis 10 bar
0 bis 16 bar
1/4”
1/4”
60
60
KG8012-00
KG8013-00
O-Ring Satz Menge: 5 Stück P3XKA04CY
Regler und Filter-Regler Schloss mit Schlüssel 0,05 P3XKA00AS
Bausatz zur Umrüstung von 3/4" BSP auf 1/2" NPT Luftanschlüsse
(2 O-Ringe mit 2 Adaptern). Gehäusebreite 72 mm anstelle von 70 mm
P3XKA00CA
Parker Hannifin Corporation
Parker Hannifin EMEA Sàrl
European Headquarters
La Tuilière 6 Etoy
Switzerland CH-1163
PDE2620TCDE          		            08/2025
Your Local Authorized Parker Distributor
© 2025 Parker Hannifin Corporation